
 

 

 1 

 

 
 

 
 

Data: vedi segnatura         
Codice CUP: F94D21000410006 
 

Alla sezione di pubblicità legale –  
Albo on-line del sito internet  

dell’istituzione scolastica 
                     https://www.icpg9.edu.it/ 
 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di personale 
INTERNO/ESTERNO nei Percorsi formativi di mentoring e orientamento nel progetto PNRR 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 
– Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Titolo del Progetto: A gonfie vele; 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48128; 
CUP: F94D21000410006; 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” ; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

 
 

Istituto comprensivo Perugia 9 
Via del Papavero 2/4, 06132 Perugia (PG) 

Tel.075609621-Mail: PGIC86500N@ISTRUZIONE.it -PEC: PGIC86500N@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale:94152460542-C.M.:PGIC86500N-C.U.U.:UFBQ0I 

 
 

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000892 - 22/01/2025 - V

I - I

https://www.icpg9.edu.it/


 

 

 2 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle 
PGIC86500N - A630F67 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015875 - 23/12/2024 - VI - I risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

45.321,89 per la realizzazione degli Interventi; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito A00GABMI 58542 del 17 aprile 2024, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 VISTO il progetto dal titolo A gonfie vele presentato in data 2/10/2024 attraverso la piattaforma 

FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 75 del 16/01/2025;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 0013092 del 30/10/2024;  

PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di 

ESPERTO/MENTOR nei Percorsi formativi di mentoring e orientamento nel progetto PNRR 
Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 

febbraio 2024, n. 19, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU 

Titolo del Progetto: A gonfie vele; 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48128; 



 

 

 3 

CUP: F94D21000410006; 
 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno/esterno per il ruolo di ESPERTO/MENTOR nei 
Percorsi formativi di mentoring e orientamento nel progetto PNRR - Fondi PNRR-  finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 (Prot. 
N. 0015875 del 23/12/2024); 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii che stabilisce la 
precedenza del personale interno alla scuola rispetto a quello esterno;  

 
VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.  
 
VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione 
scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 54 del 20/09/2024;  

 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 
 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 20 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 
 
VISTO l’attestazione della Dirigente Scolastica che in autonomia ha valutato le istanze pervenute. 
 
VISTA la graduatoria provvisoria formulata (Prot. N. 392 del 13/01/2025); 
 
CONSIDERATO che la docente Stopponi Daniela ha revocato la propria candidatura con 

comunicazione acquisita agli atti (Prot. N. 000000529  del 14/01/2025); 
 
VISTO che non sono giunti reclami entro i 7 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 
 
GRADUATORIA ESPERTI/MENTOR  
il ruolo di ESPERTO/ MENTOR  nei Percorsi formativi di mentoring e orientamento nel progetto 
PNRR 
 



 

 

 4 

                  Esperti nei Percorsi mentoring e orientamento 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 Panduri Federico                                       81 Punti 

2 Insolera Elena                                            25 punti 

3 Nicoletti Mariarita Alessia                       25 punti 

4 Pulcini Lorenzo                                          19 punti 

5 Cicchi Eleonora                                          18 punti 

6 Stolfi Mariangela                                       18 punti 

7 Paccaduscio Elena                                    17 punti 

8 Pula   Riccardo                                           17 punti 

9 Roselletti Chiara                                       17 punti 

10 Rossi Andrea 16 punti 

11 Polce Daniela  15 punti 

12 Rossetti Benedetta                                         15 punti 

13 Ranieri Elena  15 unti 

14 Mattiacci Marco                                        14 punti 

15 Abramo Gemma                                        13 punti 

16 Alunni Solestizi Luisa                                11 punti 

17 Panduri Maria                                            11 punti 

18 Temperini Guglielmo                                11 punti 

19 Pini Giorgia 7 punti 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per    
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

                                                             

                       La Dirigente Scolastica 

                                 Morena Passeri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


